Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]15 июня 2017 года                                                                                                                    № 418
г. Кемь

Об   утверждении Положения   о   порядке установления   расходных      обязательств Кемского   муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на исполнение переданных государственных полномочий Республики Карелия по предоставлению социальной поддержки, работающим и проживающим за пределами городов социальным работникам и педагогическим работникам муниципальных учреждений социального обслуживания совершеннолетних граждан, детей-инвалидов, предусмотренной Законом Республики Карелия от 17 декабря 2004 года № 827-ЗРК «О социальной поддержке отдельных категорий граждан и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Карелия»

     В соответствии с Законом Республики Карелия от 17 декабря 2004 года № 827-ЗРК «О социальной поддержке отдельных категорий граждан и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Карелия», Постановлением Правительства Республики Карелия от 18 марта 2008 года № 60-П «Об утверждении Порядка установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия», Положением о бюджетном процессе Кемского муниципального района, утвержденным Решением Совета Кемского муниципального района от 13 октября 2016 года № 21-3/169, Решением Совета Кемского муниципального района от 13 апреля 2017 года № 27-3/211 «Об установлении расходных обязательств Кемского муниципального района на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Карелия»

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке установления расходных      обязательств Кемского муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на исполнение переданных государственных полномочий Республики Карелия по предоставлению социальной поддержки, работающим и проживающим за пределами городов социальным работникам и педагогическим работникам муниципальных учреждений социального обслуживания совершеннолетних граждан, детей-инвалидов, предусмотренной Законом Республики Карелия от 17 декабря 2004 года № 827-ЗРК «О социальной поддержке отдельных категорий граждан и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Карелия».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Кемского муниципального района от 27 мая 2015 года № 412 «О порядке установления и исполнения расходных      обязательств Кемского   муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на выполнение государственных полномочий по предоставлению социальной поддержки, работающим и проживающим за пределами городов социальным работникам и педагогическим работникам муниципальных учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов (в том числе детей-инвалидов), граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе детей, включая детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в иной трудной жизненной ситуации, предусмотренной Законом Республики Карелия от 17 декабря 2004 года № 827-ЗРК «О социальной поддержке отдельных категорий граждан и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Карелия».
3. Настоящее постановление применяется к  правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.

Глава администрации
Кемского муниципального района                                                                 Ю.К. Разумейчик

		                                                   УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Кемского муниципального района
                        от ________ №________

Положение
о порядке установления расходных обязательств Кемского муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на исполнение переданных государственных полномочий Республики Карелия по предоставлению социальной поддержки, работающим и проживающим за пределами городов социальным работникам и педагогическим работникам муниципальных учреждений социального обслуживания совершеннолетних граждан, детей-инвалидов, в соответствии с Законом Республики Карелия от 17 декабря 2004 года № 827-ЗРК «О социальной поддержке отдельных категорий граждан и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Карелия»

            1. Настоящее Положение определяет порядок установления расходных обязательств Кемского муниципального района, подлежащих исполнению за счет средств субвенции из бюджета Республики Карелия по предоставлению социальной поддержки работающим и проживающим за пределами городов социальным работникам и педагогическим работникам муниципальных учреждений социального обслуживания совершеннолетних граждан, детей-инвалидов, предусмотренной  Законом Республики Карелия от 17 декабря 2004 года № 827-ЗРК «О социальной поддержке отдельных категорий граждан и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Карелия» (далее – Компенсация, Субвенция, Положение, государственные полномочия).
             2. Функции, связанные с исполнением переданных государственных полномочий выполняет Муниципальное казенное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» Кемского муниципального района.
             3. Предоставление социальной поддержки работающим и проживающим за пределами городов социальным работникам и педагогическим работникам муниципальных учреждений социального обслуживания совершеннолетних граждан, детей-инвалидов, осуществляется в порядке, установленном постановлением администрации Кемского муниципального района.
             4. Исполнение расходных обязательств по предоставлению компенсации осуществляется за счет средств Субвенции в пределах норматива формирования бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в расчете на одного социального работника с учетом прогнозируемой средней стоимостной оценки размера социальной поддержки методом индексации, определяемым Министерством финансов Республики Карелия.
              5. Средства Субвенции зачисляются на единый счет бюджета Кемского муниципального района (далее – бюджет района) и отражаются в составе доходов бюджета района в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации.
              6. Кемское муниципальное финансовое управление, как главный администратор доходов бюджета района:
- информирует уполномоченный орган Республики Карелия о присвоенном коде администратора доходов по Субвенции и о принятых муниципальных правовых актах по установлению расходных обязательств;
- доводит показатели сводной бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств по исполнению расходов за счет Субвенции;
- осуществляет контроль за целевым использованием Субвенции в процессе санкционирования оплаты денежных обязательств;
- обеспечивает возврат в бюджет Республики Карелия остатка Субвенции, не использованной в текущем финансовом году, потребность в которой отсутствует, а также денежные средства в размере субвенций, использованных не по целевому назначению;
- в установленный срок обеспечивает предоставление форм отчетности о расходовании Субвенции.
   7. Муниципальное казенное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» Кемского муниципального района:
- обеспечивает выполнение функций, связанных с осуществлением  переданных государственных полномочий по предоставлению Компенсации;
- осуществляет расходование средств Субвенции в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств, с учетом единицы расчета финансового норматива Кемского муниципального района;
- составляет и утверждает отдельные бюджетные сметы расходов по использованию Субвенции;
-    осуществляет и предоставляет в Кемское муниципальное финансовое управление отчетность о выполнении функций, расходовании средств Субвенции и бюджета района в установленном порядке;
-обеспечивает результативность, целевой характер использования предусмотренных бюджетных ассигнований на исполнение переданных государственных полномочий, несет ответственность в соответствии с законодательством;
- ведет реестр социальных работников, пользующихся социальной поддержкой.

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.png